
E X E C U T I V O

41
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Julho de 2022.
VI - CRÉDITO

DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO

UG Emitente: 280203 - PRODEST UG Favorecida: 350201 - DER

Esfera Código Especificação Fonte Recurso Natureza 
Despesa

UGR Plano Orçamentário Valor

UO Prog.Trabalho (Nome da Ação)
10 28.203 04.122.0050.2254 INFRAESTRUTURA 

DE HARDWARE E 
SOFTWARE

0271000000 4.4.90.51 280203 000794 - Reforma e 
ampliação do prédio da 
PRODEST

 56.056,52

CRONOGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO MENSAL DE LEBERAÇÃO DE COTA DISPONÍVEL A EMPENHAR

Jan:                       -   Mai:                                 -   Set:                                                                       -   
Fev:                       -   Jun:                    - Out:                                                                       -   
Mar:                       -   Jul:                                 56.056,52 Nov:                                                                       -   
Abr:                       -   Ago:                                 -   Dez:                                                                       -   
Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Espírito Santo, 21 de julho de 2022.
Marcelo Azeredo Cornelio

Diretor Presidente do PRODEST
Protocolo 897802

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 067 de 22 de 
julho de 2022

O Diretor Presidente do Instituto de Tecnologia 
da Informação e Comunicação do Estado do 
ES - PRODEST, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 25 da Lei Complementar nº 315, de 
03/01/2005, alterada pela Lei Complementar nº 360 
de 30/03/2006.
Considerando o Decreto nº 4895-R, em 07/06/2021, 
que instituiu a Rede da Qualidade de Vida no 
Trabalho no âmbito do Poder Executivo Estadual - 
Rede Qualivida.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar as funcionárias indicadas 
abaixo para comporem a Comissão Local Qualivida 
PRODEST, sob a coordenação da primeira e suplente 
a segunda: Isis Fiorio Albertassi Marconi de Macedo 
- 3221105; Marisa de Souza Oliveira Carneiro - 
2828545; Andressa Alochio Pedroti Perim - 3164187.
Art.2º - Cessar os efeitos da IS nº 054-P de 
13/06/2021.
Art. 3º - Esta instrução entra em vigor na data de 
sua publicação.

Vitória/ES, 22 de julho de 2022
Protocolo 898161

RESUMO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº. 007/2022
PROCESSO: 2020-2W5VG
ESPÉCIE: Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº. 007/2022.
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de elaboração de projeto 
básico detalhado de reforma das instalações elétricas e climatização de ar do Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Espírito Santo - PRODEST, Vitória/ES.
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 21/07/2022 a 21/11/2022.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total da Ação é de R$ 56.056,52 (cinquenta e seis mil, cinquenta e 
seis reais e cinquenta e dois centavos).

DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO
UG Emitente: 280203 - PRODEST UG Favorecida: 350201 - DER
 
Esfera Código Especificação Fonte Recurso N a t u r e z a 

Despesa
UGR Plano Orçamentário Valor

UO Prog.Trabalho (Nome da Ação)
10 28.203 04.122.0050.2254 I N F R A E S T R U T U -

RA DE HARDWARE E 
SOFTWARE

0271000000 4.4.90.51 280.203 000794 - Reforma e 
ampliação do prédio da 
PRODEST

56.056,52 

VIGÊNCIA: Da data de sua assinatura até 21 de novembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2022.
ASSINAM: Pelo Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Espírito Santo - PRODEST, 
Marcelo Azeredo Cornélio - Diretor Presidente e pelo Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo - DER-ES, Luiz Cesar Maretta Coura - Diretor Presidente.

Protocolo 897787

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 24 de Julho de 2022 às 8:40:07 Código de Autenticação: 252ee6c2


